
 

 
               1/8 

 

 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 23. 9. 2020 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Vlastimil Blažek, Kateřina Bosáková, Miloslav Matoušek, Ing. Tomáš Pavlíček, Alexandr 

Matoušek      

Omluveni: Mgr. Jana Hošková, David Tvrdík, Dominika Karlová, Miroslav Fořt 

Zapisovatel: Jana Tomanová Hanusová 

Hosté: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 5 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Alexandra Matouška a Ing. Tomáše Pavlíčka 

Jednomyslně schváleno 5 pro-ověřovatelé zápisu: Alexandr Matoušek, Ing. Tomáš Pavlíček 
                
Program: 1/ZAHÁJENÍ 

                  2/KONTROLA USNESENÍ   

                  3/ÚHERCE-PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD  

                  4/STRATEGICKÝ ROZVOJOVÝ PLÁN OBCE 

                  5/PŘÍSPĚVKY PRO NAROZENÉ DÍTĚ A PŘI VSTUPU DO ŠKOLY 

                  6/ZÁMĚR PRODEJE ČÁSTI POZEMKŮ Č. 1468/1 A 1468/2 A CELÉHO  

                     POZEMKU 1468/11 v k.ú. Úherce u Nýřan 

                  7/PRODEJ POZEMKU 1305/32 v k.ú. Úherce u Nýřan 

                  8/ZÁMĚR PRODEJE ČÁSTI POZEMKŮ 1468/2 A 1468/1 v k.ú. Úherce u Nýřan 

                  9/KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY 

                10/ROZNOS VOLEBNÍCH LÍSTKŮ – dohoda o provedení práce se zastupitelem 

                11/LUČNÍ POTOK - BOBR 

                12/VĚCNÉ BŘEMENO parc.č. 1569 v k.ú. Úherce u Nýřan 

                13/NOHEJBALOVÝ TURNAJ  

                14/ PLÁN INVENTUR ZA ROK 2020 

                15/HARMONOGRAM ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2020        

                16/PŘÍPRAVA ROZPOČTU NA ROK 2021      

                17/OSTATNÍ (Věcné břemeno parc. č. 1649 k.ú. Úherce u Nýřan, Likvidace odpadních  

                   dešťových vod, Plán oprav a technického zhodnocení splašková kanalizace, ČOV snížení  

                   EO, Klub stolního tenisu – dar, nákup potřeb) 

                18/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 9/20 A 10/20 

                19/DISKUSE     

                20/ZÁVĚR    
 

(Změny v programu byly vysvětleny-nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 5, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 5, proti 0, zdržel se 0) 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 29. 7. 2020 
 

50/20 – ZO schválilo směnu pozemků a návrh předložené Směnné smlouvy mezi premium living s.r.o.,  

             (Pozemek 1, par. č. 1414/12) a Obcí Úherce (Pozemky 2, par. č. 1414/3, 1414/4, 1414/6, 1414/7 a  

             1414/16) na směnu pozemků tak, aby došlo ke vzniku ucelených pozemků v lokalitě Úherce-parcelace  

             za bytovkami západ – směnná smlouva byla podepsána.  

51/20 – ZO schválilo návrh Smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. 4121629191 na pozemek pod distribuční  

             trafostanicí se společností ČEZ Distribuce, a.s. Jedná se cca o 35 m2 pozemku KN č. 1414/16, orná  

             půda v k. ú. Úherce u Nýřan – smlouva byla podepsána. 

52/20 – ZO schválilo Dodatek č. 4 nájemní smlouvy mezi xxxxxxxxxxx jako nájemcem Kulturního 

              domu Úherce a Obcí Úherce jako pronajímatelem předmětu nájmu. Předmětem dodatku je, že  

 



 

 
               2/8 

 

 

 

             nájemce se zavazuje umožnit v předmětu nájmu konání všech sportovních a kulturních akcí  

             schválených nebo podporovaných pronajímatelem – dodatek byl podepsán. 

53/20 – ZO schválilo přijetí daru nemovitosti (pozemků) par. č. KN 1310/15, 1310/16, 1310/17, 1310/13,  

            1310/14, 1310/2, 1310/3, 1310/4, 1310/5, 1667/10, 1667/133, 1667/75 a 1667/76 vše v k. ú. Úherce u  

            Nýřan, od Plzeňského kraje - podklady byly předány Plzeňskému kraji. 

54/20 – ZO schválilo darování Plzeňskému kraji nemovitosti (pozemků) par. č. KN 1668/125, 1668/129,  

             1668/16 a 1668/8 vše v k. ú. Úherce u Nýřan – podklady byly předány Plzeňskému kraji. 

55/20 – ZO schválilo záměr prodeje pozemku KN č. 1305/32 v k. ú. Úherce u Nýřan o ploše 243 m2 za 150,-  

             Kč m2 pozemku – záměr byl vyvěšen na úřední desce obce Úherce bez připomínek. 

56/20 – ZO schválilo převedení 83.70 m vodovodního řádu, který je v majetku Obce Úherce bezplatně do  

             Vodárenské a kanalizační a.s. – vodovod zatím nebyl převeden. 

57/20 – ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Úherce č. 3/2020 o stanovení systému shromažďování,  

             sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním  

             odpadem na území obce Úherce, okr. Plzeň-sever – obecně závazná vyhláška vstoupila v platnost. 

58/20 – ZO schválilo výměnu zbylé části přívodního potrubí do Velkého rybníka, a to v délce cca 213 m –  

             dosud není hotovo, práce probíhají. 

59/20 – ZO schválilo podání Žádosti ve věci řešení škod na majetku obce způsobených bobrem evropským  

             na Povodí Vltavy. ZO pověřilo starostu obce jednáním s Povodím Vltavy a následně s Krajským  

             Úřadem Plzeňského kraje, odborem životního prostředí – žádost na Povodí Vltavy byla podána a s  

             Krajským Úřadem Plzeňského kraje, odborem životního prostředí bylo jednáno. 

60/20 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 7/20 – rozpočtové opatření č. 7/20 bylo zaúčtováno. 

61/20 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 8/20 – rozpočtové opatření č. 8/20 bylo zaúčtováno. 
 

3/ÚHERCE-PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD 
Usnesením č. 50/20 ze dne 29. 7. 2020 byla schválena směnná smlouva na pozemky mezi společností prémium 

living s.r.o. a Obcí Úherce. Smlouva byla podepsána a vložena na katastr nemovitostí k zápisu pozemků. Obec 

obdržela oznámení o zahájení vodoprávního řízení. To znamená, že obec a prémium living budou moci začít 

s výběrovým řízením na zhotovitele veřejného vodovodu a splaškové a dešťové kanalizace včetně přípojek. 

11. 9. 2020 bylo na obec doručeno Oznámení o zahájení vodoprávního řízení na lokalitu Úherce – parcelace 

za bytovkami západ. Na základě tohoto oznámení byla 16. 9. 2020 podána námitka na zahájení vodoprávního 

řízení majiteli pozemků a infrastruktury ulice Západní. Jako řešení navrhují dvě varianty a to: 

- Převod vlastnického práva infrastruktury na Obec Úherce za poměrově vynaložené finanční náklady. 

- Doplnění do projektové dokumentace – vodoměrná šachta a předávací objekt pro splaškovou kanalizaci na 

hranici napojení jednotlivých sítí. Nově připojeným účastníkům bude účtováno vodné a stočné navýšené o 

provozní náklady a částku stanovenou poměrem investice do infrastruktury a návratnosti. 

Přítomní hosté xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx seznámili zastupitele se situací a se žádostí o finanční 

kompenzaci za vícenáklady při budování dešťové a splaškové kanalizace v jejich lokalitě z důvodu navýšení 

kapacity pro novou plánovanou výstavbu. 

Zastupitelé vyzvali přítomné hosty k doložení vynaložených vícenákladů, což je nezbytné k dalšímu 

projednávání. 
   
Zastupitelstvo obce usnesením č. 54/18 ze dne 30. 5. 2018 schválilo výstavbu chodníku od zahrady rodinného 

domu č.p. 104 ke křižovatce ulice Západní, a to jako vyrovnání za vzniklé vícenáklady při stavbě kanalizací 

do ulice Západní s předimenzováním pro napojení dalších stavebních lokalit. Předpokládané náklady na tento 

úsek v délce 56,5 m a šířce 2 m by činily cca 168 000,- Kč. Starosta obce navrhuje zastupitelstvu přehodnotit 

výstavbu chodníku ke křižovatce ulice Západní.  
 

Návrh usnesení č. 62/20 
ZO pověřuje starostu obce zajištěním právního rozboru plánovací smlouvy mezi Obcí Úherce a spoluvlastníky 

pozemku KN č. 1430/06 v ul. Západní v k.ú. Úherce u Nýřan. Po konzultaci s právním zástupcem obce bude  

dále projednáváno na veřejném jednání zastupitelstva obce. 
 

Pro   5                              

Proti  0                                    

Zdržel se  0    
 

Usnesení bylo přijato 

 



 

 
               3/8 

 

 

Návrh usnesení č. 63/20 
ZO revokuje usnesení 54/18 ze dne 30. 5. 2018. Tímto usnesením zastupitelé schválili výstavbu chodníku od 

křižovatky ul. Západní k pozemku zahrady rodinného domu č.p. 104 v ul. K Mexiku. Stavba měla být 

provedena na náklady Obce Úherce. Tímto je usnesení 54/18 zrušeno. 
 

Pro    5                               

Proti   0                                    

Zdržel se   0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

Výběrové řízení na dodavatele vodovodu a dešťové a splaškové kanalizace – parcelace za bytovkami 

západ:  

Výběrová komise pro výběrové řízení na dodavatele vodovodu a dešťové a splaškové kanalizace bude ve 

složení: 3 členi za obec Úherce a dva členi za premium living, s.r.o. 
 

Návrh usnesení č. 64/20 
ZO schvaluje, aby pro výběrové řízení na dodavatele vodovodu a dešťové a splaškové kanalizace byli členy 

výběrové komise David Tvrdík, Miloslav Matoušek a Vlastimil Blažek.  
 

Pro      5                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato  

 

Návrh usnesení č. 65/20 
ZO schvaluje posunutí stavební čáry z 5 m od uliční čáry na 5,5 m.  
 

Pro      5                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato  
 

 

4/STRATEGICKÝ ROZVOJOVÝ PLÁN OBCE 
V roce 2020 končí platnost strategického rozvojového plánu obce Úherce. Pro získávání dotací je to klíčový 

dokument. Cenová nabídka od firmy Planco group s.r.o. s jednatelem firmy xxxxxxxxxxx je 14 000,- Kč. 
 

Návrh usnesení č. 66/20 
ZO schvaluje vypracování nového Strategického rozvojového plánu obce Úherce na 4 roky za cenu 14 000,- 

Kč od firmy Planco group s.r.o., zastoupenou jednatelem xxxxxxxxxxxxxx, Šípková 1, 301 00 Plzeň, IČ 

61169340.  
 

Pro      5                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato  
 

5/PŘÍSPĚVKY PRO NAROZENÉ DÍTĚ A PŘI VSTUPU DO ŠKOLY 
V současné době obec Úherce přispívá na narozené dítě s trvalým bydlištěm v Úhercích 1 000,- Kč a při 

vstupu do I. třídy základní školy 500,- Kč. 
 

Návrh usnesení č. 67/20 
ZO schvaluje navýšení příspěvku za narozené dítě s trvalým bydlištěm v Obci Úherce na 3 000,- Kč, a to pro 

děti narozené od 01.10.2020 na základě předloženého rodného listu dítěte. 

ZO schvaluje navýšení příspěvku při vstupu dítěte do I. třídy základní školy pro děti s trvalým bydlištěm 

v Obci Úherce na 2 000,- Kč pro školní roky od 2021/2022 a to na základě předloženého dokladu o přijetí 

dítěte do školy. 
 

 

 

 

 

 



 

 
               4/8 

 

 

Pro      5                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato  
 

6/ZÁMĚR PRODEJE ČÁSTI POZEMKŮ Č. 1468/1 A 1468/2 A CELÉHO  

 POZEMKU 1468/11 v k.ú. Úherce u Nýřan 
Žádost o odkup části pozemků 1468/2 a 1468/1 a celého pozemku 1468/11 vše v k. ú. Úherce u Nýřan podal 

pan xxxxxxxxxxxxx dne 31. 7. 2020. Odkupem by se srovnala uliční čára s pozemkem KN 1468/3, který je 

v majetku xxxxxxxxxxxx.  

Důvodem žádosti o odkup pozemků je narovnání pozemkové linie u č.p. 83. 
 

Návrh usnesení č. 68/20 
ZO schvaluje záměr prodeje pozemku KN č. 1468/11 vedený jako ostatní plocha, ostatní komunikace o ploše 

29 m2 a části pozemku KN č. 1468/2 vedený jako ostatní plocha, jiná plocha, a to dle přiložené situace a části 

pozemku KN č. 1468/1 vedený jako ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Úherce u Nýřan. ZO 

pověřuje starostu obce zajištěním znaleckého posudku na tyto pozemky. ZO pověřuje starostu obce zajištěním 

oddělovacího geometrického plánu. Náklady s tím spojené půjdou k tíži kupujícího.  
 

Pro      5                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato  
 

7/ PRODEJ POZEMKU 1305/32 
Znaleckým posudkem vypracovaným Ing. Plešmídem byla stanovena cena 150,-/m2. Záměr prodeje 

pozemku KN č. 1305/32 byl schválen usnesením 55/20 ze dne 29. 7. 2020. Záměr byl vyvěšen na úřední 

desce obce Úherce od 4. 8. do 20. 8. 2020 bez připomínek. 

Paní xxxxxxxxxxxxxx byla se znaleckým posudkem seznámena a potvrzuje zájem o koupi pozemku KN č. 

1305/32 v k. ú. Úherce u Nýřan. Proběhla diskuse zastupitelstva. 
 

Návrh usnesení č. 69/20 
ZO schvaluje prodej a Kupní smlouvu na prodej pozemku č. 1305/32 v k. ú. Úherce u Nýřan o ploše 243 m2 

vedený jako orná půda paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 150, Úherce, 330 23 Nýřany za cenu 150,- Kč za 

1 m2 dle vypracovaného znaleckého posudku xxxxxxxxxxxxx. Náklady spojené s prodejem pozemku, jako 

je Návrh kupní smlouvy, vypracování znaleckého posudku, poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí 

a další náklady jdou k tíži kupujícího. Kupující je povinen uzavřít Smlouvu s firmou GasNet, s.r.o. o 

provozování regulační stanice plynu na pozemku kupujícího. 

ZO pověřuje starostu obce podpisem Kupní smlouvy.  Návrh kupní smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              5                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

 

8/ZÁMĚR PRODEJE ČÁSTÍ POZEMKŮ Č. 1468/1 A 1468/2 
Paní xxxxxxxxxxx si podala žádost o prodej části pozemku KN č. 1468/1 a 1468/2 v k. ú. Úherce u Nýřan, 

a to jako předzahrádku kolem domu č. E1. Dne 29. 7. 2020 bylo zastupiteli obce Úherce provedeno místní 

šetření a bod byl přesunut na dnešní jednání. Prodejem částí pozemků by došlo ke srovnání uliční čáry se 

záměrem prodeje panu xxxxxxxxxxxxxxxx. Proběhla diskuse. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
               5/8 

 

 

Návrh usnesení č. 70/20 
ZO schvaluje záměr prodeje části pozemků KN č. 1468/1 vedený jako ostatní plocha, ostatní komunikace a 

1468/2 vedený jako ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Úherce u Nýřan dle přiloženého zákresu do 

katastrální mapy. ZO pověřuje starostu obce zajištěním znaleckého posudku na tyto pozemky. ZO pověřuje 

starostu obce zajištěním oddělovacího geometrického plánu. Náklady s tím spojené půjdou k tíži kupujícího.  
 

Pro      5                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

9/KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY 
Starosta obce vznesl dotaz na Pozemkový úřad Plzeň, v jakém stavu se nachází Komplexní pozemkové 

úpravy Úherce u Nýřan a část k. ú. Nýřany. Pan xxxxxxxxxxxxxx se proti návrhu uspořádání katastrálního 

území odvolali. Práce tak byly pozastaveny. ZO bere na vědomí.  

 

10/ROZNOS VOLEBNÍCH LÍSTKŮ – dohoda o provedení práce se zastupitelem 
 

Návrh usnesení č. 71/20 
ZO schvaluje uzavření Dohody o provedení práce se starostou obce panem Blažkem Vlastimilem na 

distribuci volebních lístků voličům na volby konané v termínu 2. 10. a 3. 10. 2020 a to za úplatu ve výši dle 

směrnice Ministerstva financí č.j. MF-62970/2013/12-1204.  
  

Pro              5                               

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
 

Usnesení bylo přijato                   

 

11/LUČNÍ POTOK - BOBR 
Na základě dopisu adresovaném na Krajský úřad Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, panu Ing. 

Vlčkovi proběhlo 19. 8. 2020 jednání zástupců krajského úřadu a Obce Úherce. Za krajský úřad Plzeňského 

kraje, odboru životního prostředí zde byl pan xxxxxxxxxxx a xxxxxxxx  a paní xxxxxxx. Za Obec Úherce 

pan Tvrdík a pan Blažek. 

Z jednání vyplynulo, že biotop na Lučním potoku bude vyhlášen i bez souhlasu obce. Nejprve se musí 

naplnit vodou nový biotop, kde nesmí kolísat hladina a co zbyde poteče do Lučního potoka a dál do našich 

rybníků. Na dotaz pana Tvrdíka, jak napustí 4 ha rybník mu bylo odpovězeno, že jeho podnikatelský záměr 

je vcelku nezajímá. Ve sdělovacích prostředcích proběhla informace, že se bude jednat o 75 ha plochy. 

V současné době jedná Obec Úherce s ŘSD, neboť voda z Lučního potoka přehrazená hrázemi bobra 

evropského teče pod dálniční těleso D5. Proběhla diskuse.   

 

12/VĚCNÉ BŘEMENO parc.č. 1569 v k.ú. Úherce u Nýřan 
ČEZ Distribuce, a.s. požádala Obec Úherce o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby Úherce, PS, Hlavní, čp.87, kNN č. IV-12-0016637/VB/01 na pozemek 

KN č. 1569 v k. ú. Úherce u Nýřan.  

 

Návrh usnesení č. 72/20 
ZO schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

Úherce, PS, Hlavní, čp.87, kNN č. IV-12-0016637/VB/01mezi Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 

Nýřany a firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly zastoupené na základě 

plné moci společností Elektromontáže Touš s.r.o., Topolová 68, Úherce, 330 23 Nýřany s jednatelem 

xxxxxxxxxx na pozemek v KN parc. č. 1569 v k. ú. Úherce u Nýřan za jednorázovou náhradu 1.000,- Kč. 

Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

 

 
 

 



 

 
               6/8 

 

 

Pro              5                                

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
 

Usnesení bylo přijato                   

 

13/NOHEJBALOVÝ TURNAJ 
Všechny sportovní a kulturní akce byly v Obci Úherce do odvolání zrušeny. 

 

14/ PLÁN INVENTUR ZA ROK 2020 
Starosta obce předložil ZO Plán inventur za rok 2020 schválený starostou dne 21.09 2020. ZO bere předložený 

plán na vědomí bez připomínek.  

 

15/HARMONOGRAM ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 2020         
Starosta obce předložil ZO harmonogram účetních a uzávěrkových prací za rok 2020 schválený starostou dne  

22. 09. 2020. ZO bere předložený Harmonogram na vědomí bez připomínek. 

 

16/PŘÍPRAVA ROZPOČTU NA ROK 2021 A VÝHLEDU 2020 - 2023      
S blížícím se koncem roku již pracujeme s přípravou Návrhu rozpočtu obce pro rok 2021.  

Rozpočet obce pro rok 2021 vychází ze střednědobého rozpočtového výhledu obce na rok 2020 – 2024. 

Starosta obce seznámil zastupitele s plánovanými akcemi na rok 2021. Dále seznámil zastupitele s dalšími 

položkami v návrhu rozpočtu na rok 2021.  
 

Pro rok 2021 budou do rozpočtu zahrnuty tyto akce: 

- Realizace sportoviště u hřbitova: in line dráha + pump track 1 500 000,- Kč 

- Skate park, víceúčelové sportovní hřiště 6 500 000,- Kč 

- Přeložka elektrického vedení pro sportoviště 40 000,- Kč 

- Inženýrské sítě Úherce-parcelace za bytovkami západ 3 700 000,- Kč 

- Přístavba knihovny a stavba garáží u OÚ 200 000,- Kč 

- Oprava cest 30 000,- Kč 

- Územní plán obce 160 000,- Kč,  

- Kostel sv. Josefa 300 000,- Kč  

- Osvětlení ul. K Mexiku u přechodu pro chodce 50 000,- Kč 

- Oprava hřbitovní zdi 10 000,- Kč 

- Údržba zeleně 30 000,- Kč 

- Mzdové náklady   

- Finanční dary spolkům 
 

17/OSTATNÍ  
 

A/ Věcné břemeno parc. č. 1468/8 k.ú. Úherce u Nýřan 

ČEZ Distribuce, a.s. požádala Obec Úherce o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

IV-12-0014344/VB/003 na pozemek KN č. 1468/8 v k. ú. Úherce u Nýřan.  
 

Návrh usnesení č. 73/20 
ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0014344/VB/003 mezi 

Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 

Děčín IV-Podmokly zastoupené na základě plné moci společností OMEXOM GA Energo s.r.o. na pozemek 

v KN parc. č. 1468/8 v k. ú. Úherce u Nýřan za jednorázovou náhradu 1 000,- Kč. Návrh smlouvy bude 

přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
 

Pro              5                                

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
 

Usnesení bylo přijato                   
 

 



 

 
               7/8 

 

 

B/ Likvidace odpadních dešťových vod 

Přístavbou knihovny a garáží na Obecním úřadu Úherce vznikla nově odvodňovaná plocha střechy o 95 m2. 

To je přibližně stejná plocha obecního úřadu, která je odvodňována dvěma kanalizačním rourami KG 

průměr 125 mm. Současná kanalizace by prudší deště nepobrala a voda by vytékala z čističů splaveni ven. 

Vlastimil Blažek navrhnul převést dešťovou vodu na sousední pozemek KN č. 1456/7, který je v jeho 

majetku. 

Proběhla diskuse. Vlastimil Blažek upozornil na střet zájmů. 
 

Návrh usnesení č. 74/20 
ZO schvaluje převedení dešťových vod z přístavby knihovny a garáže na sousední pozemek KN č. 1456/7, 

který je v majetku pana Vlastimila Blažka. Ten by na tomto pozemku na vlastní náklady vybudoval retenční 

nádrž, kde by se voda akumulovala.  
 

Pro              5                                

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
 

Usnesení bylo přijato                   

 

C/ Plán oprav a technického zhodnocení vodovodu a splaškové kanalizace na rok 2021 
Povinností vlastníka splaškové kanalizace je schválení Plánu oprav a technického zhodnocení 

vodohospodářské infrastruktury obce Úherce na rok 2021. 

ZO vyjádřilo nesouhlas s bodem č. 1 návrhu plánu: Generel vč. pasportizace a geodetického zaměření KS 

Úherce a pověřilo starostu obce jednáním s Vodárnou Plzeň s.r.o. ohledně úpravy návrhu plánu. 
 

Návrh usnesení č. 75/20 
ZO schvaluje Návrh plánu oprav a technického zhodnocení vodohospodářské infrastruktury obce Úherce na 

rok 2021. 
 

Pro              0                               

Proti              5                                           

Zdržel se        0 
 

Usnesení nebylo přijato 

 

D/ ČOV snížení EO 
Obec Úherce byla oslovena společností Akur Estates s.r.o., která je nástupcem společnosti Mayfield Plzeň 

s.r.o. o snížení garantované rezervy EO pro obec Úherce na čističce odpadních vod. Snížení EO na čističce 

odpadních vod by bylo na dobu přechodnou 3-5 let, a to na základě dodatku ke smlouvě.   

 

Návrh usnesení č. 76/20 
ZO schvaluje jednání se společností Akur Estates s.r.o. o možném snížení ekvivalent na ČOV pro Obec Úherce 

na přechodnou dobu 3-5 let, a to na základě dodatku smlouvy o spolupráci při výstavbě čistírny odpadních 

vod mezi Obcí Úherce a společností Mayfield Plzeň s.r.o., nebo na jiném právním základě.  
 

Pro              5                                

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
 

Usnesení bylo přijato 

 

E/ Klub stolního tenisu – dar a nákup potřeb 
Na jednání ZO dne 26. 02. 2020 byl schválen finanční dar pro klub stolního tenisu na nákup mantinelů a 

uzamykatelné skříně. Více vyhovující pro obě strany by bylo, aby obec neposkytla klubu finanční dar, ale 

mantinely a skříň zakoupila do svého majetku.  

 

 

 
 

 

 



 

 
               8/8 

 

 

Návrh usnesení č. 77/20  
ZO revokuje část usnesení ZO č. 26/20 ze dne 26. 02. 2020 a to v části:  

„ZO schvaluje finanční dar na nákup rozdělovacích mantinelů nutných pro soutěže.  

ZO schvaluje finanční dar na nákup dresů cca 10 a uzamykatelné skříně, která by byla umístněná v 

prostorách kulturního domu.“  

Další ujednání v usnesení č.26/20 zůstávají v platnosti. 

ZO schvaluje nákup mantinelů a uzamykatelné skříně do majetku obce. 
 

Pro             5 

Proti           0 

Zdržel se    0 
 

Usnesení bylo přijato  

 

18/ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 9/20 a 10/20   
 

Návrh usnesení č. 78/20 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 9/20, které bylo schváleno starostou obce dne 13. 8. 2020, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 105/19 ze dne 16. 

12. 2019. Tímto opatřením se výše příjmů mění + 467,5 tis.Kč a výše výdajů senemění. Schodek rozpočtu se 

sníží o 467,5 tis. Kč.  Rozpočtové opatření č. 9/20 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              5     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 
 

Návrh usnesení č. 79/20 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 10/20, které bylo schváleno starostou obce dne 16. 9. 2020, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 105/19 ze dne 16. 

12. 2019. Tímto opatřením se výše příjmů ani výše výdajů nemění.    

Rozpočtové opatření č. 10/20 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              5     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 
 

19/DISKUZE  
- Elektro přípojka Náves 

- Sportovní odpoledne s pivem 5. 9. 2020 

- Územní plán obce 

- Úherce-víceúčelové sportovní hřiště a inline dráha 

- Přívod vody velký rybník 

- Přístavba obecního úřadu  

 

20/ZÁVĚR 
Konec zasedání v 20:45 hod. 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne:  01. 10. 2020 
 

Ověřovatelé zápisu:  

 

........................................................                                   ............................................... 

 Miloslav Matoušek                                                        Ing. Tomáš Pavlíček 


